
 1 

 

 

Врз основа на член 24 став (1) алинеа 3 а во врска со член 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 
101, 102, 103, 104, 105 и 106) од Законот за електронските комуникации (Службен весник на 
Република Македонија бр.39/2014, 188/2014,  44/2015 и 193/2015), Директорот на Агенцијата за 
електронски комуникации на __________година, донесе: 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА 

П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К О Т 
за обезбедување на услугите опфатени со универзална услуга 

 
Член 1 

Во Правилникот  за обезбедување на услугите опфатени со универзална услуга (Службен весник 
на Република Македонија бр 185/2014 ) во  членот  15 ставот 7) се менува и гласи: 

“Давателот на универзалната услуга за обезбедување на услугата од членот 7 став (1) 
алинеја 3 од овој правилник треба на сите редовни и посебни основни и средни училишта во 
Република Македонија, по нивно разумно барање, без надоместок, да им обезбеди поврзување 
со јавна комуникациска мрежа со што ќе им овозможи пренос на податоци со минимална брзина 
од 2 Мb/s за дојдовна насока и терминална опрема за пристап до оваа услуга за оние ученици кои 
што од овие училишта се идентификувани како ученици со посебни образовни потреби.” 
 

Член 2 
Влегување во сила 

 

(1) Овој правилник влегува во сила со денот на неговото објавување во Службен весник на 
Република Македонија. 

(2) По влегувањето во сила, Правилникот ќе биде објавен на веб-страната на Агенцијата. 

 

          В.д. Директор 
                Владимир Ристевски 
Наш број_________ 
Скопје__________ 


